Протокол
Внеочередного общего собрания членов Ассоциации содействия реставрации и возрождению

национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие»
(далее -  Ассоциация).

Внеочередное общее собрание членов Ассоциации содействия реставрации и возрождению
национального архитектурного наследия «Архитектурное наследие» - далее «Общее
собрание».
Дата и время проведения Общего собрания. 10 августа 2020 г.; начало 16 часов 00 мин.
Место проведения Общего собрания: г. Москва, ул. Семеновская Б., д. 49, помещение IV,
комната 3, 9.
Полномочия присутствующих членов Ассоциации проверены и оформлены в соответствии с
требованиями законодательства.
Кворум в наличии. Общее собрание правомочно.

Повестка дня Общего собрания:
1. Об избрании Председателя и секретаря Общего собрания.
2. О внесении изменений во внутренние документы Ассоциации.

По первому вопросу повестки дня: «Об избрании председателя и секретаря Общего собрания».
Выступил Владимиров М. В., который предложил избрать Председателем собрания себя

Владимирова М. В., избрать Секретарем собрания -  Григорьеву Д. А.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «За» - единогласно. Против -  нет. Воздержалось - нет

Принято решение: Избрать Председателем собрания Владимирова Максима Вячеславовича,
избрать Секретарем собрания -  Григорьеву Дарыо Александровну.

По второму вопросу повестки дня: «О внесении изменений во внутренние документы
Ассоциации».

Выступил председательствующий, который сообщил о необходимости внести изменения в
Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств (в новой редакции),
на основании письма Ростехнадзора № 09-01-03/4693 от 06.08.2020г., а именно: пункты 2.15-2.19
статьи 2 Положения признать утратившими силу и исключить из Положения.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования: «За» - единогласно, Против -  нет, Воздержалось -  нет

Принято решение: внести изменения в Положение о компенсационном фонде обеспечения
договорных обязательств (в новой редакции), на основании письма Ростехнадзора № 09-01-
03/4693 от 06.08.2020г., а именно: пункты 2.15-2.19 статьи 2 Положения признать утратившими
силу и исключить из Положения.

Председатель собрания

Секретарь собрания Григорьева Д. А.